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VOORWOORD 

 
 
 
LEVEN NA DE STORM 
 
 
We hebben ons moeten aanpassen aan de spelregels. Op zich is dit nog vlot gegaan. 
Telewerk en tele-onderwijs werden de norm. Practica tot het strikt noodzakelijke 
beperkt. 2020 was het jaar van het mondmasker en de anderhalve meter. 
“Het IMDH blijft open zolang dit niet verboden wordt door de overheid. We willen echter 
graag zowel onze cliënten, onze patiënten, als onze medewerkers 
beschermen.Teneinde risico’s te beperken, vragen wij u steeds uw mondmasker te 
dragen en ons ook geen hand te geven. Indien u ziekteverschijnselen zou vertonen, uw 
beroep op onze diensten uit te stellen.”  
 
COVID zal onze maatschappij blijven beheersen. We moeten vooruit kijken: kijken 
vanuit het perspectief van overlevende patiënten, gezondheidszorgsystemen en 
samenlevingen. De fysieke, cognitieve en emotionele sequelae dringen in de nagolf van 
de pandemie nog niet echt door. Samenlevingen zullen de ethische vragen moeten 
aanpakken die de pandemie zo sterk heeft gemaakt. Wat voor soort samenleving willen 
we zijn, zeker ook in termen van het bewaken van het welzijn van onze meest 
kwetsbare burgers? 
 
Het IMDH vzw wil alvast vooruit en onze diensten aan de bevolking blijven aanbieden. 
Onder dezelfde vorm? Waarschijnlijk niet. Maar als we ons systeem aanpassen, dan zal 
het kwalitatief beter en meer aangepast moeten zijn aan de huidige uitdagingen van de 
maatschappij in het algemeen en de gezondheidszorg in het bijzonder. 
 
We hopen zo snel mogelijk van het mondmasker af te geraken, maar kunnen niet 
onttkennen dat 2020 het jaar van het mondmasker was. U hoort nog van ons. 
 
 
 
 

Dr. B. Dewulf   Dr. P. Martens   Dr. N. Müller 
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PROVINCIALE VERTEGENWOORDIGERS 
 
 
Uitreksel uit de notulen van de Provincieraad van 28/02/2019: aanduiden van de 
provinciale vertegenwoordiging. De aangeduide provincieraadsleden maken ambtshalve 
deel uit van de algemene vergadering. 
 
Leden van de algemene vergadering (in alfabetische volgorde) 
 Christophe Dejaegher 
 Tom Willems 

 
Lid van de Raad van Bestuur 
 Tom Willems 

 
 
 
Het IMDH vzw (zowel onderwijs als MUG-Heli) valt onder de bevoegdheid van de 
Gouverneur en gedeputeerde Sabien Lahaye-Battheu onder wiens verantwoordelijkheid 
o.a. bovenlokale veiligheidsvoorzieningen en -initiatieven, ondersteuning van 
bovenlokale opleidingsinitiatieven in het veiligheidsdomein, MUG en reddingsdiensten 
vallen. 
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PERSONEELSBESTAND 

 
Het Instituut voor Medische Dringende Hulpverlening vzw bestaat uit : 
 
Het dagelijks bestuur: 

 Dr. Müller N.  (voorzitter) 
 Dr. Martens P. (secretaris) 
 Dr. Dewulf B. 
 Dr. Steen E. 

 
 
Administratief personeel : 

 Rammant J. 
 van Sint Jan E. 
 Van Belleghem C. 

 
 
 
Piloten : 

 De Block J. 
 Plaisier D. 
 Gaggelmans J. 
 Van Belle L. (chief pilot) 
 Vancoillie S. 
 Vanhentenryck M. 
 Vermeire A. 

 
Aanwerving nieuwe piloot: Karel Kinable  
 
 
Mecaniciens : 

 Van den Berghe W. 
 Vanmassenhove J. 
 Gino Coussaert 

 
 
Vrijwilliger – PR 

 Pante A. 
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ALGEMENE WERKING & OPLEIDING 

 
OPLEIDING OP MAAT VOOR HET BREDE PUBLIEK  
 
 
 

 
Soort Cursus 

Aantal Cursussen Aantal Uren 
Aantal 

Personen 
Basiscursus 9 27 122 
Hulpverlener 12 156 153 
Herhaling Hulpverlener 13 52 113 
Kind & Gezin 17 51 198 
AED training 23 50 378 
Ambulancierscursus 1 120 10 
Herhaling ambulancier 2 16 19 
Kleine Traumata 1 1 6 
BLS Artsen 1 1 3 
Medical First Aid (VDAB 
Maritiem) 

8 128 27 

 
 
 
Er werden 9 basisreeksen van gemiddeld 3u georganiseerd te : 
 
 - Brugge  : Revalidatie- en hoorcentrum Spermalie; Ons Erf (VZW Uniek) 
 - Hooglede :  De Waaiberg (VZW Uniek) 
 - Izegem : ’t Venster (VZW Uniek) 
 - Roeselare : Barnum 
 
 
 
Er werden 12 cycli hulpverlener gegeven te : 
 
 - Beernem : Gemeente Beernem 
 - Brugge : VTI; Howest 
 - Zeebrugge : VDAB; Artes 
  
  
  
Er werden 13 herhalingsreeksen hulpverlener georganiseerd te : 
 
 - Aalbeke : Vandecasteele Houtimport 
 - Aalter : Air Liquide 
 - Brugge : BEP Europe; VTI; SOB 
 - Houthulst : Bouwonderneming Despierre 
 - Zeebrugge : Gassco 
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Er werden 23 BLS-AED trainingen gegeven te: 
 
 - Brugge : OLVH; VTI; Club Brugge NV; Stad Brugge; Noordveld 
 - Damme : OCMW 
 - Harelbeke : Bedrijvenpark kanaalzone Harelbeke - Kortrijk 
 - Roeselare : VISO 
 - Waregem : Industriezone Waregem Zuid 
 - Zeebrugge : Redders 
 
Er werd 1 sessie BLS Artsen gegeven te: 
 
- Brugge  : 3 deelnemende artsen 
 
 
  
LAGER EN MIDDELBAAR ONDERWIJS 
 
In het schooljaar 2019 – 2020 werd de cyclus “Red Een Leven” gegeven in 61 klassen. 
6 klassen van het middelbaar onderwijs kregen herhalingslessen. 
 
 Scholen Klassen Aantal  leerlingen 
West-Vlaanderen 56 94 1892 
Oost-Vlaanderen 5 7 142 
Middelbaar 6 23 357 

 
 
In West-Vlaanderen werd de lessenreeks “Red een Leven” gegeven te : 
 
Assebroek; Beernem; Blankenberge; Brugge; Damme; Diksmuide; Dudzele; Gistel; 
Hooglede; Jabbeke; Koekelare; Koksijde; Lichtervelde; Lombardsijde; Oedelem; 
Oostduinkerke; Oostkamp; Oostende; Ruddervoorde; Roeselare; Sint-Andries; Sint-
Kruis; Tielt; Varsenare; Waardamme; Wenduine; Wingene; Zeebrugge, Zwevezele; 
Zedelgem 
 
 
In het middelbaar  onderwijs werd een basis/herhalingsreeks gegeven in : 
 
 Brugge; Roeselare 
 
 
 
Nieuwe tendens zijn de vormingen voor het onderwijzend personeel en de 
medewerkers op scholen 
 
Er werden in 4 scholen(groepen) 24 uur les gegeven aan 105 deelnemers.  
De grootste groep koos voor reanimatie en AED aangevuld met kleine traumata. 
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KIND & GEZIN 
 
Basisreanimatie voor baby’s en kinderen van 0-12 jaar: (17) 
 
De cursus werd gegeven te Brugge; Diksmuide; Kortrijk; Knokke – Heist; Roeselare; 
Sint-Michiels; Sint-Kruis; Wevelgem; Zedelgem. In totaal 51 uur aan 198 personen. 
 
 
 
BIJSCHOLING REDDERS 
 
We organiseerden 2 lesuren bijscholing voor 26 redders aan de kust te Zeebrugge.   
 
 
 
AMBULANCIERSCURSUS 
 
Van oktober 2020 tot mei 2021 ging opnieuw de ambulanciercursus  
“niet-dringend ziekenvervoer” (120u) door . Er werd gestart met 15 deelnemers. 
 
 
 
WEST-VLAAMSE POLITIESCHOOL 
 
De West-Vlaamse politieschool vraagt niet langer lessen aan via het IMDH vzw. 
 
De politiezone Bredene/De Haan blijft de aanvraag rechtstreeks aan het IMDH vragen. 
Door de Covid-19 maatregelen zijn deze lessen uitgesteld naar een later tijdstip. 
 
 
 
 
CLUB BRUGGE FOUNDATION 
We zijn partner geworden van de Club Brugge foundation. Eén van hun doelen is 
reanimatie en AED bij de sportclubs te geven. De foundation zoekt financiering voor het 
schenken van een AED. Het IMDH vzw verzorgt de opleiding. 
 
Doelstelling is vanaf begin 2021 de eerste opleidingen te voorzien. 
 
 
 
ETC (European Trauma Course) 
 
Het IMDH vzw heeft voor het eerst deze cursus onder cursus-coördinator Dr. Evi Steen 
georganiseerd. Het is de bedoeling deze cursus jaarlijks te organiseren. 
 
De eerste cursus was alvast een echt succes en was binnen de 48 uur volgeboekt. Hij 
was gepland voor maart 2020 en diende helaas owv COVID-19 maatregelen afgelast te 
worden. De cursus werd verschoven naar maart 2021. 
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DE IMPACT VAN COVID-19 
 
De opleidingen hebben omwille van de Covid-19 maatregelen volledig stilgelegen van 
16 maart 2020 tot en met 14 juni 2020. Nadien werden de lessen waar mogelijk online 
verzorgd. Er werd geïnvesteerd in een professioneel platform hiervoor. 
 
De onderwijsstop resulteerde in de annulatie van zo een 83 lessen, goed voor zo een 
342 lesuren. 
 
 
AANKOOP VAN DIDACTISCH MATERIAAL 
 
Er werden een 10-tal AED-trainers en enkele ALS-reanimatiepoppen aangekocht ter 
waarde van ongeveer 22.000 €.  
 
Er werden 3 performante AED-training monitors twv 20.000 € aangekocht. 
 
Om dit te financieren werd een subsidie aangevraagd en bekomen bij de Nationale 
Loterij. Er werd ons 47.500 € toegekend waarvan reeds ongeveer 42.000 € werd 
gebruikt voor de financiering van de aankoop van poppen en monitors 
 
De overige gelden mogen over een periode van 36 maand opgevraagd worden. 
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MEDISCHE PERMANENTIE 
 
Club Brugge:  
Verlenging contract voor aanwezigheid van een arts voor de Europese wedstrijden en 
de officiële voorafgaande trainingen van Club Brugge en de bezoekende club. 
 
 
Omwille van COVID-19 maatregelen werden “we can dance” en de “lotto zesdaagse 
van Gent” afgelast. 
 
 
 
 
 
 
 

KMO-PORTEFEUILLE 
 
De KMO-portefeuille van VLAIO is een laagdrempelig steuninstrument voor kmo’s die 
opleiding of advies willen inkopen om op die manier de kwaliteit van hun onderneming 
te verbeteren. Om in aanmerking te komen voor ondersteuning, moet de opleiding of het 
advies bijdragen aan het verbeteren van de werking van een bedrijf en de adviezen 
ervoor zorgen dat het bedrijf verder kan groeien en evolueren. 
 
Kleine ondernemingen genieten 30% steun, een middelgrote onderneming 20% steun. 
Het maximale steunplafond per jaar is 7.500 euro steun. 
 
Het IMDH vzw heeft een verlenging van de erkenning gekregen van 10/2020 tem 
10/2025. 
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MUG-HELIKOPTER WEST-VLAANDEREN 
 
 
DE MUG-HELIKOPTER OPNIEUW SLECHTS 10.5 VOLLE MAANDEN ACTIEF.  
 
De MUG-Helikopter was om technische redenen te vaak buiten dienst. De operator kan 
of wil het onderhoud van onze huidige MUG-Helikopter niet optimaal verzorgen. Er 
groeit misnoegen hierover. 
 
In 2020 was de MUG-Heli om technische redenen niet beschikbaar van 
 24 mei 2020 tem 03 juni 2020 
 30 oktober 2020 tem 03 december 2020 

 
 
 
TOEKOMSTVISIE 
 
Onze huidige MUG-helikopter voldoet op vandaag enkel nog aan de Europese 
regelgeving (opgelegd door de Europese instanties bevoegd voor deze materie) omdat 
wij door onze goede contacten met de bevoegde instanties telkens weer uitzonderingen 
op deze regelgeving kregen. Dit is een situatie die steeds weer beroep doet op de 
welwillendheid van deze instanties, maar geen structurele oplossing biedt. 
 
Ondanks herhaaldelijk aandringen bij de verantwoordelijke federale overheidsdiensten 
wordt en werd voor deze door de federale overheid erkende MUG-dienst geen enkele 
structurele financiering voorzien om ons in de normale aeronautische regelgeving in te 
schrijven. En in de huidige context van overheidsbesparingen zal ons inziens 
toekomstige federale subsidiëring uitblijven. 
 
Ons IMDH vzw heeft op vandaag niet de financiële draagkracht om de huur van een 
volledig conform toestel te dragen. 
 
Recent zijn er een aantal objectieve vergelijkende analyses en simulaties gemaakt die 
aantonen dat ons IMDH vzw met het huidige budget een “dedicated HEMS Helicopter” 
van het type Eurocopter EC-135 operationeel kan houden op voorwaarde dat ze als vzw 
geen lasten dient te dragen, eigen aan het terugbetalen van een lening voor deze 
operationele werking. 
 
Toch heeft ook het huidige werkplatform, werkend op huurbasis, ook zijn voordelen. 
 
Het jaar 2021 zal gebruikt worden om beperkte openbare aanbestedingen uit te 
schrijven waarbij zowel aankoop, “rent and buy” als zuivere huurbasis zullen uitgewerkt 
worden. 
 
Ondertussen worden onze denkpistes via de overlegplatformen burgemeesters kenbaar 
gemaakt. De Stichting MUG-Heli wordt in het project betrokken.  
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UITLEENBASIS 
 
De MUG-helikopter werd dit jaar niet aan een ander ziekenhuis uitgeleend. 
 
 
 
SAMENWERKING NEONATOLOGIE 
 
De MUG-Helikopter werd in 2020 twee maal uitgeleend aan de dienst neonatologie van 
het AZ St.-Jan voor dringend neonataal transport 
 
  
 
OPERATIONELE PROBLEMATIEK OP HET TERREIN 
 

1. Op 06 april 2020 werd te Waardamme een parasol beschadigd alsook een 
plastiek bloempot met buxus. 
 

2. Op 18 december 2020 is er een scooter omgevallen bij het opstijgen van de heli 
te Blankenberge 

 

 

AANWEZIGHEID MUG-HELI OP EVENEMENTEN 

De striktere voorschriften voor landingen zorgt er voor dat er minder activiteiten zijn 
waarbij de MUG-Heli effectief aanwezig is. Bovendien zorgde COVID-19 er ook voor dat 
er amper activiteiten werden georganiseerd. 

Op 04 juli 2020 was de helikopter aanwezig op een event van de Rotary welke een 
substantiële steun geeft via de Stichting MUG-Heli. 

 

 

PILOTENBESTAND 

Het pilotenbestand werd uitgebreid met dhr. Karel Kinable sinds november 2020 
werkzaam op de MUG-Heli. 
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MET DANK AAN DE STICHTING MUG-HELI 
 
De Stichting MUG-Heli heeft in 2017 een promo-busje voor het IMDH vzw gefinancierd.  
 
Het busje wordt gebruikt door het personeel van het IMDH voor en bij 
promotiedoeleinden. Het voertuig heeft dit jaar ongeveer 3000 km afgelegd. 
 
Via de fiscale attesten overeenkomst met de Stichting Pelicano ontving de Stichting 
MUG-Heli opnieuw +/- 40.000 € aan giften. 
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MUG-HELIKOPTER WEST-VLAANDEREN                                 DATA 
 
 
 

 
 
 
 

tot prim tot sec totaal aver prim aver sec aver tot month
1987 174 26 200 31,6 4,7 36,4 5,5
1988 335 36 371 30,5 3,3 33,7 11
1989 288 32 320 36,0 4,0 40,0 8
1990 371 46 417 41,2 5,1 46,3 9
1991 373 66 439 31,1 5,5 36,6 12
1992 329 40 369 32,9 4,0 36,9 10
1993 459 89 548 38,3 7,4 45,7 12
1994 334 51 385 30,4 4,6 35,0 11
1995 450 80 530 37,5 6,7 44,2 12
1996 448 74 522 37,3 6,2 43,5 12
1997 432 69 501 36,0 5,8 41,8 12
1998 515 71 586 42,9 5,9 48,8 12
1999 646 77 723 53,8 6,4 60,3 12
2000 591 100 691 49,3 8,3 57,6 12
2001 527 106 633 43,9 8,8 52,8 12
2002 539 114 653 44,9 9,5 54,4 12
2003 593 123 716 49,4 10,3 59,7 12
2004 584 96 680 48,7 8,0 56,7 12
2005 579 123 702 48,3 10,3 58,5 12
2006 579 122 701 50,3 10,6 61,0 11,5
2007 616 113 729 51,3 9,4 60,8 12
2008 578 108 686 52,5 9,8 62,4 11
2009 495 90 585 45,0 8,2 53,2 11
2010 428 82 510 35,7 6,8 42,5 12
2011 449 102 551 37,4 8,5 45,9 12
2012 470 87 557 39,2 7,3 46,4 12
2013 493 62 555 41,1 5,2 46,3 12
2014 500 67 567 41,7 5,6 47,3 12
2015 630 43 673 60,0 4,1 64,1 10,5
2016 773 50 823 64,4 4,2 68,6 12
2017 740 27 767 67,3 2,5 69,7 11
2018 794 7 801 72,2 0,6 72,8 11
2019 673 2 675 67,3 0,2 67,5 10
2020 611 1 612 58,2 0,1 58,3 10,5

tot 17396 2382 19778 45,7 6,3 51,9 381
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Deelnemende gemeenten en provincie – West-Vlaanderen 
 

 

Postcode Gemeente 2017 2018 2019 2020
8690 Alveringem 620,00€          620,00€        620,00€        
8570 Anzegem 250,00€          250,00€        250,00€        250,00€        
8850 Ardooie 1.375,00€       1.500,00€    1.500,00€    
8580 Avelgem
8730 Beernem 5304,34 5.332,22€    5.358,40€    5.376,76€    
8370 Blankenberge 1.500,00€       5.000,00€    7.500,00€    
8450 Bredene 6.329,16€       6.412,68€    9.048,50€    9.063,50€    
8000 Brugge AZ St-Jan 18.379,03€    16.581,57€  19.399,27€  16.787,66€  
8340 Damme € 3.283,20 3.303,30€    3.297,60€    3.305,40€    
8420 De Haan € 3.163,50 3.158,00€    3.165,50€    3.173,25€    
8660 De Panne 3.920,40€       3.998,52€    5.581,50€    5.561,50€    
8540 Deerlijk
8720 Dentergem 500,00€          1.250,00€    1.250,00€    1.250,00€    
8600 Diksmuide 6.017,76€       6.017,76€    8.363,00€    8.363,00€    
8470 Gistel 4.326,48€       4.332,96€    4.380,12€    6.082,00€    
8530 Harelbeke
8950 Heuvelland
8830 Hooglede 1.250,00€       1.250,00€    1.250,00€    1.250,00€    
8650 Houthulst 3.611,88€    5.036,00€    5.053,50€    
8480 Ichtegem 1.500,00€       1.500,00€    1.500,00€    1.500,00€    
8900 Ieper
8770 Ingelmunster 1.000,00€       1.000,00€    1.000,00€    1.000,00€    
8870 Izegem 1.500,00€       1.500,00€    1.500,00€    1.500,00€    
8490 Jabbeke 3.485,50€       3.472,00€    3.500,00€    3.500,00€    
8300 Knokke-Heist 8.279,75€       8.268,00€    16.545,00€  16.528,50€  
8680 Koekelare 3.077,00€       3.124,00€    4.391,50€    4.381,00€    
8670 Koksijde 8.100,00€       7.463,34€    8.100,00€    8.100,00€    
8670 Koksijde 2 4.050,00€    
8610 Kortemark 750,00€          750,00€        750,00€        750,00€        
8500 Kortrijk
8520 Kuurne 150,00€          150,00€        150,00€        150,00€        
8920 Langemark-Poelkapelle 750,00€        
8880 Ledegem 1.240,00€       1.240,00€    1.551,52€    1.548,96€    
8860 Lendelede 370,00€          370,00€        370,00€        370,00€        
8810 Lichtervelde 992,00€          992,00€        992,00€        1.500,00€    
8647 Lo-Reninge 525,00€          525,00€        525,00€        525,00€        
8930 Menen 3.000,00€    3.000,00€    3.000,00€    
8957 Mesen 380,00€          380,00€        380,00€        380,00€        
8760 Meulebeke 1.635,15€    1.627,50€    1.624,50€    
8430 Middelkerke 4.814,75€       4.793,75€    4.793,75€    4.892,00€    
8890 Moorslede 1.240,00€       1.240,00€    1.240,00€    1.240,00€    
8620 Nieuwpoort 4.159,80€    5.808,00€    5.818,00€    
8400 Oostende 5.000,00€    5.000,00€    5.000,00€    
8020 Oostkamp 4.657,00€       8.251,95€    8.291,50€    8.329,65€    
8020 Oostkamp 125,00€          125,00€        125,00€        
8780 Oostrozebeke 500,00€          500,00€        500,00€        500,00€        
8460 Oudenburg 2.319,75€       3.357,00€    3.344,76€    5.000,00€    
8740 Pittem 2.050,00€       2.050,00€    2.050,00€    2.050,00€    
8970 Poperinge 1.000,00€    1.000,00€    
8000 Provincie W-VL 80.000,00€    80.000,00€  80.000,00€  80.000,00€  
8800 Roeselare 7.068,00€       7.068,00€    7.068,00€    7.068,00€    
8755 Ruiselede 1.000,00€       1.000,00€    1.500,00€    1.500,00€    
8587 Spiere-Helkijn
8000 Stad Brugge 2.300,00€       2.300,00€    2.300,00€    2.300,00€    

Brugge 2 43.000,00€  
8840 Staden 1.000,00€       1.000,00€    1.000,00€    1.000,00€    
8700 Tielt 4.882,00€       4.882,00€    4.882,00€    4.882,00€    
8820 Torhout 671,00€          671,00€        2.666,00€    2.666,00€    
8630 Veurne € 3.496,00 3.496,00€    3.496,00€    3.496,00€    
8640 Vleteren 1.314,36€       1.316,88€    1.845,00€    1.826,50€    
8790 Waregem 500,00€          500,00€        5.000,00€    5.000,00€    
8940 Wervik 2.750,00€    
8560 Wevelgem 1.000,00€    1.000,00€    1.000,00€    
8710 Wielsbeke 500,00€        
8750 Wingene 2.122,50€       2.134,20€    2.138,40€    2.163,15€    
8210 Zedelgem € 8.093,88 8.149,32€    11.317,50€  11.409,50€  
8980 Zonnebeke 4.450,00€    4.450,00€    
8377 Zuienkerke 996,48€          983,52€        976,32€        1.353,50€    
8550 Zwevegem 1.000,00€       1.000,00€    1.000,00€    1.000,00€    

TOTAAL 217.718,84€  245.166,80 € 280.054,64 € 330.288,83 €
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Deelnemende gemeenten en provincie – Oost-Vlaanderen & NL 
 
Zone Meetjesland hieronder vermeld beslaat de gemeenten Aalter, Eeklo, Kaprijke, 
Knesselare, Maldegem, Nevele, Sint-Laureyns, Waarschoot en Zomergem 
 

 

Postcode Gemeente 2017 2018 2019 2020
9880 Aalter 2.360,00€    Meetjesland Meetjesland Meetjesland
9960 Assenede 2.000,00€    2.000,00€    2.000,00€    2.000,00€    

Bestuur O.-Vl.
9660 Brakel
9800 Deinze 5.000,00€    Geen budget meer tot 2025
9900 Eeklo 10.561,00€  Meetjesland
9940 Evergem 2.000,00€    2.000,00€    
9890 Gavere
9000 Gent
9500 Geraardsbergen
9970 Kaprijke Meetjesland Meetjesland
9690 Kluisbergen
9910 Knesselare Meetjesland Meetjesland
9770 Kruisem 1.377,00€    1.377,00€    1.884,00€    1.884,00€    
9080 Lochristi
9920 Lovendegem 2.500,00€    
9680 Maarkedal
9990 Maldegem 2.000,00€    Meetjesland Meetjesland Meetjesland
9500 Moerbeke
9810 Nazareth
9850 Nevele 3.027,25€    Meetjesland Meetjesland Meetjesland
9700 Oudenaarde
9600 Ronse
9980 St. Laureins Meetjesland Meetjesland Meetjesland
9170 Sint-Gillis-Waas
9830 Sint-Martens-Latem
9190 Stekene
9950 Waarschoot 1.000,00€    Meetjesland Meetjesland
9185 Wachtebeke
9230 Wetteren
9790 Worteg-Petegem
9060 Zelzate
9750 Zingem
9930 Zomergem Meetjesland Meetjesland Meetjesland
9620 Zottegem
9870 Zulte
9630 Zwalm

HVZ Meetjesland 30.000,00€  43.497,00€  43.814,50€  

TOTAAL 11.764,25€  37.877,00€  62.942,00€  49.698,50€  

Gemeente 2017 2018 2019 2020
Sluis 5.995,00 € 5.995,00 € 5.995,00€    5.995,00€    
Hulst 2.528,00 € 2.610,00 € 2.640,00€    2.640,00€    
Terneuzen 6.248,00 € 6.248,00€    6.248,00€    
Vlissingen

TOTAAL 8.523,00 € 14.853,00 € 14.883,00€  14.883,00€  
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BOEKHOUDING EN BEGROTING 
 
 
Het resultaat van 2020 is voor het vierde jaar op rij opnieuw positief. Het toenemend 
positief resultaat, hetwelk vanzelfsprekend alleen maar toe te juichen is en allicht in een 
belangrijke mate toewijsbaar is aan de exposure die de VZW geniet op televisie. 
 
 

 
 
Toch moet deze winst getemperd worden vermits de MUG-helikopter in dit boekjaar 
slechts voor 10.5 maanden operationeel was en bijgevolg gefactureerd werd. Dit houdt 
in dat indien gerekend over een periode van 12 maanden de winst met +/- 85.000 € zou 
dalen.  
 
Bovendien zijn de mooie inkomsten uit Music for Life voor 2020 waarschijnlijk van 
voorbijgaande aard. 
 
 
Inbreng van Provincie, steden en gemeenten 
Het veel betere resultaat is evident toe te wijzen aan de belangrijke toename in 
bijdragen van de steden en gemeenten, dit met ongeveer 40.000 euro. 
 
Provinciale steun voor de MUG-Heli blijft al meer dan 10 jaar ongewijzigd. Ondertussen 
werd hiervoor een schrijven gericht aan de Provinciale overheid om aanpassing van de 
subsidiëring. 
  

2015 2016 2017 2018 2019 2020
algemene werking

verkopen en dienstprestaties 92.159,19 € 66.902,85 € 76.851,38 € 74.328,32 € 71.547,34 € 64.556,15 €
andere inkomsten 93.529,73 € 97.612,25 € 112.767,13 € 108.748,37 € 105.963,80 € 93.175,78 €
financiële inkomsten 619,29 € 10,04 € 58,98 € 127,84 € 45,87 €

TOTAAL IN 186.308,21 € 164.525,14 € 189.677,49 € 183.204,53 € 177.557,01 € 157.731,93 €

diensten en diverse goederen 72.184,58 € 69.424,87 € 79.508,12 € 67.894,83 € 66.137,32 € 70.541,09 €
personeel in vast dienstverband 62.556,59 € 57.915,49 € 61.578,36 € 55.984,94 € 56.676,79 € 58.954,24 €
afschrijvingen 0,00 € 588,87 € 588,87 € 588,86 € 0,00 € 4.157,58 €
financiële bankkosten 0,60 € 17,01 € 17,69 € 396,76 € 251,91 € 26,58 €
belastingen 155,23 €
andere 1.382,59 € 29,64 € 10.394,43 € 10.588,29 €

TOTAAL UIT 134.897,00 € 129.328,83 € 141.693,04 € 124.895,03 € 133.460,45 € 144.267,78 €

SALDO 51.411,21 € 35.196,31 € 47.984,45 € 58.309,50 € 44.096,56 € 13.464,15 €

2015 2016 2017 2018 2019 2020
MUG-Helikopter West-Vlaanderen

andere inkomsten 407.693,27 € 471.209,36 € 563.722,03 € 597.899,22 € 684.972,81 € 712.981,07 €
financiële inkomsten 294,52 € 722,55 € 73,29 € 1.155,52 € 1.720,80 € 1.617,33 €

TOTAAL IN 407.987,79 € 471.931,91 € 563.795,32 € 599.054,74 € 686.693,61 € 714.598,40 €

diensten en diverse goederen 391.431,43 € 465.942,81 € 451.947,63 € 447.985,27 € 435.152,88 € 484.973,34 €
personeel in vast dienstverband 123.766,32 € 138.758,18 € 140.430,57 € 128.811,91 € 117.763,75 € 94.057,09 €
afschrijvingen 0,00 € 666,71 € 2.167,00 € 2.167,00 € 1.500,28 € 0,00 €
verloren vorderingen 160,64 € 29.345,38 € 8.428,08 € 13.731,65 € 1.304,05 € 10.197,96 €
voorzieningen 0,00 € -50.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
financiële bankkosten 69,91 € 270,02 € 108,66 € 436,54 € 83,76 € 135,10 €
belastingen 0,00 € 133,99 € 21,62 € 21,91 € 12,65 € 0,00 €

TOTAAL UIT 515.428,30 € 585.117,09 € 603.103,56 € 593.154,28 € 555.817,37 € 589.363,49 €

SALDO -107.440,51 € -113.185,18 € -39.308,24 € 5.900,46 € 130.876,24 € 125.234,91 €

TOTAAL SALDO IMDH vzw -56.029,30 € -77.988,87 € 8.676,21 € 64.209,96 € 174.972,80 € 138.699,06 €



Pagina 19 van 20 www.imdh.eu IMDH vzw, 2020 © 

 
Verloren vorderingen 
Er werden een aantal vorderingen van 2020 dewelke ‘oninbaar’ worden beschouwd 
afgeboekt als verliespost. Het gaat over +/- 10.200 €. Een van die vorderingen bedraagt 
+/- 5.000 € voor een interhospitaal transport van een bekend actief Luxemburgse 
minister welke ondanks herhaalde aanmaningen en borgstelling door de echtgenote niet 
geïnd geraakt.  
 
Er werden ook dit jaar nogal wat gadgets aangekocht zowel voor de verkoop als om te 
dienen als relatiegeschenkjes. Die zijn allemaal geboekt onder ‘klein materiaal MUG-
Heli’. Aankopen twv +/- 2.700 euro, verkoop twv +/- 8.800 euro.  
 
Er staat nog een aanzienlijk deel in voorraad. 
 
 
Subsidies DAC – Gesco 
De subsidies voor personeel via DAC twv +/- 80.000 € per jaar zijn vervallen. 
 
De loonkost voor het administratief personeel bedroeg in 2020 een goede 63.000 €. 
Eén personeelslid is het volle jaar 2020 door ziekte afwezig. 
 
 
Onze vzw BTW-plichtig maken ? 
Op advies van onze boekhouder wordt geopteerd een ‘gemengde BTW plichtigheid’ te 
creëren waarbij het overgrote deel van de inkomsten vrijgesteld blijft maar inkomsten 
waarbij een tegenprestatie wordt geleverd worden belast met toepassing van 21 % 
BTW. 
 
Een BTW-nummer zal in 2021 aangevraagd worden. 
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BEGROTING IMDH vzw. 2021

Algemene werking
IN verkopen en diensprestaties 85.000,00 €          

toelage provincie 30.986,50 €          
toelage steden/gemeenten 600,00 €               
subsidie Vlaamse Gemeenschap/DAC IMDH -  €                    
financiële inkomsten 100,00 €               

116.686,50 €        

UIT diensten en diverse goederen incl. opleidingen 80.000,00 €          
personeel in vast dienstverband of andere statuten 40.000,00 €          
afschrijvingen 500,00 €               
financiële kosten 500,00 €               

121.000,00 €        

SALDO 4.313,50 €-            

MUG-Helikopter West-Vlaanderen
IN toelage provincie 79.013,50 €          

toelagen steden/gemeenten 320.000,00 €        
inkomsten patiënten 40.000,00 €          
private sponsoring 220.000,00 €        
diverse inkomsten 40.000,00 €          
ont. VDAB/TEW pers./Gesco IMDH -  €                    

699.013,50 €        

UIT diensten en goederen 510.000,00 €        
personeel in vast dienstverband of andere statuten 160.000,00 €        
afschrijvingen -  €                    
andere 1.000,00 €            

671.000,00 €        

SALDO 28.013,50 €          

GLOBAAL SALDO 23.700,00 €        
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FISCALITEIT

ACCOUNTANCY

JURIDISCH ADVIES

CONSULTANCY

INSTITUUT VOOR MEDISCHE DRINGENDE
HULPVERLENING V.Z.W.

RUDDERSHOVE 10

8000 BRUGGE

RPR:

0412.793.693

INTERNE JAARREKENING PER
31/12/2020

(01/01/2020 - 31/12/2020)



Activa

31/12/2020

Actief

Vaste activa 38.754,41

III. Materiële vaste activa 38.754,41

B. Installaties, machines en uitrusting 38.754,41
230000 TECHN INSTALL & MACHINES 39.963,49

230009 AFSCHR TECHN INSTALL & MACH -4.662,65

230100 MATERIAAL HELI 9.730,42

230109 AFSCHR MATERIAAL HELI -6.276,85

C. Meubilair en rollend materieel 0,00
240010 MEUBILAIR 10.227,93

240019 AFSCHR MEUBILAIR -10.227,93

240020 KANTOORMATERIAAL 6.999,99

240029 AFSCHR KANTOORMATERIAAL -6.999,99

Vlottende activa 740.900,96

VII. Vorderingen op minder dan één jaar 100.691,65

A. Handelsvorderingen 60.882,73
400000 KLANTEN 60.882,73

B. Overige vorderingen 39.808,92
414100 TE ONTVANGEN TOELAGEN 16.787,66

416020 VORDERING SUBSIDIES GEMEENTEN 23.011,26

418100 WAARBORG SLEUTEL 10,00

VIII. Geldbeleggingen 39.585,49

B. Overige beleggingen 39.585,49
510000 AANDELEN ARCOPAR 2.401,46

530000 TERMIJNDEPOSITOS ING RENTA CASH 37.184,03

IX. Liquide middelen 594.953,99

550101 ING INVEST ACCOUNT - EURO 1,25

550501 BELFIUS BUS ACC - AW 101.199,00

550511 BELFIUS BUS SAV ACC - AW 71.806,60

550512 BELFIUS BONUS SAV ACC - HELI 64.429,65

550521 BELFIUS BONUS SAV ACC - HELI 1.562,74

550601 BELFIUS BUS ACC - MUG HELI 343.948,79

570002 KAS HELI 12.005,96

X. Overlopende rekeningen 5.669,83

490000 OVER TE DRAGEN KOSTEN 5.480,33

490110 TE ONTVANGEN BEDRAGEN 189,50

TOTAAL VAN DE ACTIVA 779.655,37

INSTITUUT VOOR
MEDISCHE DRINGENDE

HULPVERLENING V.Z.W.

Boekjaar per 31/12/2020

INTERNE JAARREKENING 2020 | 1



Passiva

31/12/2020

Passief

Eigen vermogen 552.832,80

IV. Reserves 47.184,03

D. Beschikbare reserves 47.184,03
133000 SOCIALE RESERVE 47.184,03

V. Overgedragen resultaat 505.648,77

140000 OVERGEDRAGEN WINST 505.648,77

Voorzieningen voor risico's en kosten 110.365,58

VII.A. Voorzieningen voor risico's en kosten 110.365,58

162004 VOORZ AANP INFRASTR LOODS 5.365,58

162007 PROVISIE TOEKOMSTIGE RISICO'S 105.000,00

Schulden 116.456,99

IX. Schulden op ten hoogste één jaar 100.773,14

C. Handelsschulden 68.688,53
440000 LEVERANCIERS 68.328,77

440200 OP TE STELLEN CREDITNOTA'S 113,50

444000 TE ONTVANGEN FACTUREN 246,26

E.1. Belastingen 3.467,44
453000 TE BETALEN BV 3.467,44

E.2. Bezoldigingen en sociale lasten 28.617,17
454000 TE BETALEN RSZ 3.247,20

455100 TE BETALEN LONEN 7.366,96

456000 VOORZIENING VAKANTIEGELD 18.003,01

X. Overlopende rekeningen 15.683,85
492000 TOE TE REKENEN KOSTEN 15.683,85

TOTAAL VAN DE PASSIVA 779.655,37

INSTITUUT VOOR
MEDISCHE DRINGENDE

HULPVERLENING V.Z.W.

Boekjaar per 31/12/2020

INTERNE JAARREKENING 2020 | 2



Interne resultatenrekening

31/12/2020

I. Bedrijfsopbrengsten 870.713,00

A. Omzet 64.556,15

702501 VERKOOP DIDACTISCH MATERIAAL - AW 5.271,00

703000 VERKOOP LESGEVERS KM VERG - AW 709,93

703001 VERKOOP LESGEVERS LESUREN - AW 58.575,22

D. Andere bedrijfsopbrengsten 806.156,85

740010 TOELAGEN PROVINCIE HELI 80.000,00

740011 TOELAGEN PROVINCIE IMDH 30.000,00

740020 TOEL. STAD/GEMEENTEN HELI 314.870,33

740022 INKOMSTEN PATIENTEN HELI 53.221,25

740024 DIVERSE SPONSORING HELI 189.400,00

740026 ONTVANGSTEN VARIA HELI 393,31

740028 GIFTEN VARIA HELI 65.089,24

740029 GIFTEN VARIA IMDH 63.049,23

740060 VERKOOP GADGETS HELI 8.880,14

740071 ONTV. VDAB/TEW PERS/GESCO IMDH 951,35

743010 RECUPERATIE ALG ONKOSTEN 17,00

743451 RECUPERATIE BV HELI DIV (02) 10,53

743452 RECUPER BV HELI PILOTEN (01) 147,92

743457 RECUPERATIE BV IMDH (03) 126,55

II. Bedrijfskosten -733.469,59

B. Diensten en diverse goederen -555.514,43

610100 HUUR HELI -305.886,69

611120 HUUR AZ HELI -1.041,18

611121 HUUR AZ IMDH -1.041,18

611330 OND & HERST INST MACH & UITR -127,05

612000 KEROZEEN HELI -31.751,15

612130 VERZENDINGSKOSTEN -1.075,63

612170 TECHNISCHE KOSTEN HELI -4.170,00

612181 KLEIN MATERIAAL & BENODIGHD IMDH -3.351,31

612182 KLEIN MATERIAAL & BENODIGHD MUG -6.118,56

612250 KLEIN KANTOORMAT. HELI -2.618,63

612251 KLEIN KANTOORMAT. IMDH -2.618,62

613240 ERELOON GERECHTSDEURWAARDER HELI -125,98

613250 ERELOON ACCOUNTANT HELI -3.603,94

613251 ERELOON ACCOUNTANT IMDH -3.603,93

613261 AUDIT KMO PORTEFEUILLE IMDH -3.357,75

613270 DEMO'S EN EVENEMENTEN HELI PERMANEN -1.000,00

613290 HONORARIA LESGEVERS IMDH -37.676,10

613291 REISKOSTEN LESGEVERS IMDH -11.384,10

613294 OPLEIDINGEN LIFEGUARD -665,00

613295 PRESTATIES DE RECHTER PASCAL -1.207,50

613310 BEHEER SOCIAAL SECRET. HELI (02) -587,84

613311 ERELOON SOC. SECR. IMDH (03) -1.175,60

613314 SOC SCRET. PILOTEN (01) -2.684,78

INSTITUUT VOOR
MEDISCHE DRINGENDE

HULPVERLENING V.Z.W.

Boekjaar per 31/12/2020
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31/12/2020

613530 VERZEKERING PILOT SEAT HELI -522,63

613532 VERZEKERING AUTO -644,23

613534 BRANDVERZEKERING IMDH -59,32

613535 BRANDVERZEKERING HELI -59,32

613540 VERZEKERING BA HELI -499,32

613541 VERZEKERING BA IMDH -499,32

613600 REIS EN VERPLAATSINGSK. PIL. -34.164,68

613601 PILOTEN HSB -21.207,81

614500 ANDERE UITBATINGSKOSTEN HELI -335,81

615110 RESTAURANTKOSTEN -35,91

615120 RECEPTIE & ONTHAALKOSTEN -385,37

615130 RELATIEGESCHENKEN -1.500,00

615310 OPLEIDINGEN, CURSUSSEN,STUDIEDAGEN HELI -3.261,36

615510 GIFT STICHTING MUG-HELI -63.049,24

616100 POSTZEGELS -1.208,79

616105 POSTZEGELS IMDH -1.208,80

C. Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen -153.011,33

620200 BRUTO WEDDEN HELI (02) -7.760,80

620201 BEZOLDIGING PERS IMDH (03) -46.332,56

620210 BRUTO WEDD, HELI PILOTEN (01) -58.994,97

621000 PATRONALE BIJDR RSZ HELI (02) -630,31

621001 PATRONALE BIJDR RSZ IMDH(03) -11.606,04

621040 PATRONALE BIJDRAGE PIL, (01) -17.836,99

623140 VERG VERPL HELI DIVERS (02) -478,44

623141 VERGOED VERPL, IMDH (03) -743,29

623142 VERG VERPL HELI PILOTEN (01) -6.373,36

623210 EXTERNE MEDISCHE DIENST -891,90

623230 WETSVERZEKERING ARB ONGEVALLEN -4.279,25

623310 TOEV. PROV. VAKANTIEGELD IMDH -7.269,29

623311 TOEV. PROV. VAKGELD HELI -10.733,72

623320 TERUGNAME PROV BETAALD VERLOF 6.996,94

623321 TERUGNAME PROV. VAKANTIEGELD HELI 13.922,65

D. Afschrijvingen en waardeverminderingen op oprichtingskosten, immateriële en
materiële vaste activa

-4.157,58

630221 AFSCHR INST. MACH. IMDH -4.157,58

G. Andere bedrijfskosten -20.786,25

642000 VERLOREN VORDERINGEN HELI -10.197,96

646000 DIVERSE BEDRIJFSKOSTEN -10.588,29

Operationele winst/verlies 137.243,41

IV. Financiële opbrengsten 1.617,33

C. Andere financiële opbrengsten 1.617,33

756400 BETALINGSVERSCHILLEN 192,08

757100 AANMANINGSKOSTEN- INTRESTEN 1.425,25

INSTITUUT VOOR
MEDISCHE DRINGENDE

HULPVERLENING V.Z.W.

Boekjaar per 31/12/2020
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31/12/2020

V. Financiële kosten -161,68

A. Kosten van schulden -161,68

650200 BANKKOSTEN HELI -135,10

650201 BANKKOSTEN IMDH -26,58

Winst/verlies uit de gewone bedrijfsuitoefening 138.699,06

Winst/verlies van het boekjaar vóór belastingen 138.699,06

Positief (Negatief) resultaat van het boekjaar 138.699,06

INSTITUUT VOOR
MEDISCHE DRINGENDE

HULPVERLENING V.Z.W.

Boekjaar per 31/12/2020
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Resultaatsverwerking

31/12/2020

Resultaatsverwerking 0,00

A. Te bestemmen winst/verlies 505.648,77

1. Te bestemmen winst/verlies van het boekjaar 138.699,06

2. Overgedragen resultaat van het vorige boekjaar 366.949,71

790000 OVERGEDR WINST VORIG BOEKJAAR 366.949,71

D. Over te dragen resultaat -505.648,77

1. Over te dragen winst -505.648,77

693000 OVER TE DRAGEN WINST -505.648,77

TE VERWERKEN RESULTAAT VAN HET BOEKJAAR 0,00

INSTITUUT VOOR
MEDISCHE DRINGENDE

HULPVERLENING V.Z.W.

Boekjaar per 31/12/2020
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VZW INSTITUUT VOOR MEDISCHE DRINGENDE HULPVERLENING

RUDDERSHOVE, 10

8000 BRUGGE

INKOMSTEN 2020 2019

DEEL 1 : ALGEMENE WERKING met inbegrip van de opleiding

70 Verkopen en dienstprestaties

702501 Verkoop didactisch materiaal 5.271,00 9.914,50

703000 Verkoop lesgevers km vergoeding 709,93 1.674,54

703001 Verkoop lesgevers lesuren 58.575,22 59.958,30

Totaal 70 64.556,15 71.547,34

74 Andere inkomsten

740011 Toelagen provincie IMDH 30.000,00 30.000,00

740025 Subidies VL.Gemeenschap DAC IMDH 0,00 75.760,88

740029 Giften Varia IMDH 63.049,23

743010 Recuperatie algemene onkosten 0,00 88,99

743457 Recuperatie BV IMDH 126,55 113,93

Totaal 74 93.175,78 105.963,80

75 Financiële inkomsten

751001 Ontvangen intresten IMDH 0,00 45,87

Totaal 75 0,00 45,87

TOTAAL VAN DE INKOMSTEN 157.731,93 177.557,01



UITGAVEN 2020 2019

DEEL 1 : ALGEMENE WERKING met inbegrip van de opleiding

61 Diensten en diverse goederen

610111 Huur AZ IMDH 1.041,18 1.041,00

611330 ond & herstel install, machines, uitrusting 127,05 0,00

612181 Div. materialen IMDH 3.351,31 2.110,05

612251 Klein kantoormat. IMDH 2.618,62 2.003,74

612921 Did. Materiaal IMDH 0,00 3.325,14

613052 Verzekering rollend materiaal IMDH 0,00 632,40

613251 Ereloon accountant IMDH 3.603,93 3.340,95

613261 Audit KMO Portefeuille IMDH 3.357,75 0

613290 Honoraria lesgevers IMDH 37.676,10 39.707,25

613291 Reiskosten lesgevers IMDH 11.384,10 6.100,85

613293 Diverse onkosten Lesgevers IMDH 0,00 14,40

613294 Kosten lesgever Lifegard 665,00 1.143,17

613295 Prestaties De Rechter Pascal 1.207,50 0

613311 Ereloon soc. Secr. IMDH 1.175,60 1.151,92

613532 Verzekering rollend materiaal IMDH 644,23 0

613534 Brandverzekering IMDH 59,32 115,87

613541 Verzek. BA IMDH 499,32 429,42

613552 Verzek. DVV IMDH 0,00 0,00

615110 Restaurantkosten 35,91 0

615121 Receptiekosten IMDH 385,37 1.576,32

615130 Relatiegeschenken 1.500,00 1.150,00

615310 Opleidingen , cursussen, studiedagen 0,00 1.750,10

616105 Postzegels IMDH 1.208,80 544,74

Totaal 61 70.541,09 66.137,32

620201 Bezold. Pers. IMDH 46.332,56 44.611,07

621001 Patronale bijdr. RSZ personeel IMDH 11.606,04 10.926,85

623141 Vergoeding verplaatsingskosten IMDH 743,29 908,97

623310 Toev. Prov. Vakantiegeld IMDH 7.269,29 6.996,94

623320 Terugname Prov. Vakantiegeld IMDH -6.996,94 -6.767,04

Totaal 62 58.954,24 56.676,79

63 Afschrijvingen, waarderverminderingen en voorz.voor risico's en lasten

630221 Afschr. Inst. Mach. IMDH 4.157,58 0,00

Totaal 63 4.157,58 0,00

64 Andere bedrijfskosten

640401 Diverse taksen IMDH 0,00 13,76

646000 Terugbetaling subsidies Dac 10.588,29 10.380,67

Totaal 64 10.588,29 10.394,43

65 Financiële kosten

650201 Bankkosten IMDH 26,58 3,88

658000 Betalingskortingen 0,00 248,03

Totaal 65 26,58 251,91

TOTAAL VAN DE UITGAVEN 144.267,78 133.460,45

BESLUIT ALGEMENE WERKING

Inkomsten 157.731,93 177.557,01

Uitgaven 144.267,78 133.460,45

RESULTAAT ALGEMENE WERKING 13.464,15 44.096,56



INKOMSTEN 2020 2019

DEEL 2: MUG -HELI

74 Andere inkomsten

740010 Toelagen provincie heli 80.000,00 80.000,00

740020 Toel. Stad/gemeenten heli 314.870,33 277.879,64

740021 Nagekomen toel. Steden/gemeenten heli 0,00 5.633,67

740022 Inkomsten patiënten heli 53.221,25 49.914,32

740024 Sponsoring Heli 189.400,00 181.045,00

740026 Ontvangsten varia Heli 393,31 830,99

740028 Sponsering Heli ( Music for life ) 65.089,24 62.313,19

740060 Verkopen Gadgets 8.880,14 25.005,55

740071 Ontv. VDAB/TEW pers/Gesco 951,35 2.140,53

743010 Recuperatie algemene onkosten 17,00 0,00

743451 Recuperatie bedrijfsvoorheffing Heli diversen 10,53 65,77

743452 Recuperatie bedrijfsvoorheffing Heli piloten 147,92 144,15

Totaal 74 712.981,07 684.972,81

75 Financiële inkomsten

751000 Creditintresten heli 0,00 42,15

756400 Betalingsverschillen 192,08 0,32

757100 Aanmaningskosten - intresten 1.425,25 1.678,33

Totaal 75 1.617,33 1.720,80

Totaal VAN DE INKOMSTEN 714.598,40 686.693,61

UITGAVEN 2020 2019

DEEL 2 : MUG-HELI

61 Diensten en diverse goederen

610100 Huur heli 305.886,69 277.968,60

610110 Huur AZ heli 1.041,18 1.041,00

612000 Kerozeen heli 31.751,15 44.410,87

612130 verzendingskosten  UPS 1.075,63 0

612170 Technische kosten heli 4.170,00 4.209,23

612182 Klein materiaal en benodigdheden Mug 6.118,56 11.126,48

612250 Klein kantoormat. Heli 2.618,63 2.003,65

613240 Ereloon Gerechtsdeurwaarder 125,98 946,82

613250 Ereloon accountant heli 3.603,94 3.340,94

613270 Demo's en envenem. heli permanentiearts 1.000,00 8.688,15

613310 Ereloon soc. Secr. Heli 587,84 575,96

613314 Soc secr piloten 2.684,78 2.536,16

613530 Verzekering Pilot Seat Heli 522,63 611,96

613535 Brandverzekering Heli 59,32 115,87

613540 Verzekering Ba Heli 499,32 429,42

613600 Reis en verplaatsingsk. Pil. 34.164,68 31.443,08

613601 Piloten HSB 21.207,81 16.139,41

614500 Andere uitbatingskosten heli 335,81 634,72

615110 Restaurantkosten 0,00 506,40

615210 Publiciteit & sponsering Heli 0,00 379,42

615310 opleidingen , cursussen , studiedagen Heli 3.261,36 0,00

615510 Gift Stichting Mug- Heli 63.049,24 27.500,00

616100 Postzegels heli 1.208,79 544,74

Totaal 61 484.973,34 435.152,88



62 Personeel in vast dienstverband of andere statuten

620200 Wedden heli diversen 7.760,80 27.135,20

620210 Bruto wedden heli piloten 58.994,97 57.468,38

621000 Patronale bijdr. RSZ heli diversen 630,31 3.827,49

621040 Patronale bijdrage piloten 17.836,99 17.209,26

623140 Vergoeding verplaatsing heli diversen 478,44 1.697,03

623142 Vergoeding verplaatsingskosten Heli piloten 6.373,36 6.558,16

623210 Externe medische dienst heli 891,90 953,72

623230 Wetsverzekering AO IMDH 4.279,25 4.009,99

623250 Werkkledij Heli 0,00 84,99

623311 Toev. Prov. Vakantiegeld heli 10.733,72 13.922,65

623321 Terugname Prov. Vakantiegeld heli -13.922,65 -15.103,12

Totaal 62 94.057,09 117.763,75

63 Afschrijvingen, waarderverminderingen en voorz.voor risico's en lasten

630240 Afschr. Kantoormateriaal Heli 0,00 1.500,28

636100 Terugname voorziening aanpassing huurcontract

636106 Terugname voorziening nieuwe helicopter

Totaal 63 0,00 1.500,28

64 Andere bedrijfskosten

640400 Diverse taksen heli 0,00 12,65

642000 Verloren vorderingen heli 10.197,96 1.304,05

Totaal 64 10.197,96 1.316,70

65 Financiële kosten

650200 Bankkosten HELI 135,10 83,76

Totaal 65 135,10 83,76

TOTAAL VAN DE UITGAVEN 589.363,49 555.817,37

BESLUIT HELI

Totaal inkomsten 714.598,40 686.693,61

Totaal uitgaven 589.363,49 555.817,37

RESULTAAT HELI 125.234,91 130.876,24


